

佳通轮胎股份有限公司 2006年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本报告除摘要外，其他内容均以中国证监会指定信息披露网站 www.sse.com.cn 刊载的完整报告为准。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。

1.3 公司董事吴福元先生未能出席本次会议，委托董事长李怀清先生表决。

1.4 公司负责人李怀清、主管会计工作负责人黄文龙、会计机构负责人陈东林声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

股票简称	S佳通
股票代码	600182
上市交易所	上海证券交易所
注册地址及办公地址	黑龙江省牡丹江市佳木斯市，上海市市长宁区临虹路280-2号
邮政编码	200335
公司网站及互联网网址	www.jitongcorp.com jitong@jitong.com
电子信箱	jitong@jitong.com

§3 会计数据和财务指标摘要

3.1 主要会计数据

主要会计数据	2006年	2005年	本年比上年增减(%)	2004年
主营业务收入	2,000,946,765.59	1,889,542,616.51	5.9%	1,800,288,166.00
利润总额	17,030,347.52	120,180,984.63	-85.8%	179,516,168.80
净利润	5,808,006.96	53,327,964.78	-89.1%	72,044,159.67
扣除非经常性损益后的净利润	4,903,287.24	53,327,964.78	-90.8%	74,197,119.88
经营活动产生的现金流量净额	211,292,313.75	58,682,681.57	260.0%	141,514,166.51
2006年末	2005年末	2004年末	2003年末	
总资产	3,166,577,247.23	3,287,474,530.05	-3.6%	3,418,541,000.00
股东权益(不含少数股东权益)	361,260,489.48	365,561,580.79	-1.2%	301,161,224.75

3.2 主要财务指标

主要财务指标	2006年	2005年	本年比上年增减(%)	2004年
每股收益	0.017	0.157	-89.17%	0.212
净资产收益率(%)	1.61	15.00	减少13.39个百分点	23.00
扣除非经常性损益后的净利润为基础计算的净资产收益率(%)	1.36	15.00	减少13.64个百分点	24.64
经营活动产生的现金流量净额	0.621	0.173	260.06%	0.416
2006年末	2005年末	2004年末	2003年末	
每股净资产	1.063	1.046	1.63%	0.886
每股经营活动产生的现金流量净额	0.756	0.759	-5.38%	0.673

3.3 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额
除所得税影响外的政府补助	939,362.60
除公司日常经营活动外会计制度规定计提的资产减值准备后的其他营业外收入、支出	-76,861.12
以前年度已经计提资产减值准备的转回	114,800.20
所得税影响数	-72,581.98
合计	904,720.70

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后		
数量	比例(%)	数量	比例(%)	
一、未上市流通股份				
1.发起人股份	152,070,000	44.73	152,070,000	44.73
其中：				
国家持有股份				
境内法人持有股份	1,000,000	0.29	1,000,000	0.29
境外法人持有股份	151,070,000	44.43	151,070,000	44.43
2.募集法人股份	17,930,000	5.27	17,930,000	5.27
3.内部职工股				
4.优先股或其他				
未上市流通股合计	170,000,000	50.00	170,000,000	50.00
二、已上市流通股份				
1.人民币普通股	170,000,000	50.00	170,000,000	50.00
2.境内上市的外资股				
3.境外上市的外资股				
4.其他				
已上市流通股合计	170,000,000	50.00	170,000,000	50.00
三、股份总数	340,000,000		340,000,000	100.00

4.2 股东数量和持股情况

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后		
数量	比例(%)	数量	比例(%)	
一、未上市流通股				
1.发起人股份	152,070,000	44.73	152,070,000	44.73
其中：				
国家持有股份				
境内法人持有股份	1,000,000	0.29	1,000,000	0.29
境外法人持有股份	151,070,000	44.43	151,070,000	44.43
2.募集法人股份	17,930,000	5.27	17,930,000	5.27
3.内部职工股				
4.优先股或其他				
未上市流通股合计	170,000,000	50.00	170,000,000	50.00
二、已上市流通股				
1.人民币普通股	170,000,000	50.00	170,000,000	50.00
2.境内上市的外资股				
3.境外上市的外资股				
4.其他				
已上市流通股合计	170,000,000	50.00	170,000,000	50.00
三、股份总数	340,000,000		340,000,000	100.00

报告期末股东总数	30,881	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称	持股数量(股)	持股比例(%)
通联(中国)投资有限公司	44,430,000	12.77%
黑龙江国信投资有限公司	15,207,000	4.47%
云南云岭投资有限公司	15,207,000	4.47%
云南中保投资有限公司	15,207,000	4.47%
云南中保投资有限公司	15,207,000	4.47%
云南中保投资有限公司	15,207,000	4.47%
云南中保投资有限公司	15,207,000	4.47%
云南中保投资有限公司	15,207,000	4.47%
云南中保投资有限公司	15,207,000	4.47%
云南中保投资有限公司	15,207,000	4.47%

4.3 控股股东及实际控制人持股情况

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

4.3.3 控股股东及实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

4.3.4 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.5 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.6 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.7 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.8 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.9 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.10 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.11 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.12 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.13 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.14 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.15 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.16 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.17 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.18 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.19 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.20 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.21 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.22 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.23 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.24 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.25 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.26 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.27 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.28 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.29 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.30 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.31 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.32 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.33 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.34 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.35 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.36 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.37 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.38 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.39 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.40 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.41 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.42 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.43 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.44 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.45 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.46 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.47 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.48 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.49 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.50 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.51 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.52 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.53 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.54 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.55 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.56 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.57 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.58 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.59 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.60 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.61 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.62 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.63 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.64 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.65 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.66 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.67 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.68 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.69 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.70 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.71 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.72 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.73 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.74 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.75 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.76 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.77 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.78 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.79 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.80 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.81 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.82 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.83 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.84 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.85 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.86 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.87 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.88 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.89 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.90 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.91 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.92 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.93 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.94 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.95 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.96 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.97 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.98 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.99 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.100 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.101 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.102 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.103 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.104 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.105 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.106 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.107 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.108 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.109 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.110 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.111 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.112 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.113 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.114 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

4.3.115 控股股东及实际控制人持股变动及报酬情况

报告期内，公司加大产品结构调整力度，加强高附加值产品和新产品的开发试制和市场推广力度，并

通过调整产品结构等措施，实现主营业务收入20.01亿元，比2005年度增长5.9%，但受原材料价格的快速

上涨影响，尤其是天然橡胶价格在今年6月内涨幅较大，主营业务收入的同比增长完全抵消了原材料价格的

对经营业绩的影响。同时，公司海外市场销售收入以美元结算为主，人民币对美元的升值，影响了公司在

该部分海外市场的销售价格的提升；在人民币对欧元和英镑的贬值，部分冲抵了人民币对美元升值的不利

影响。2006年度实现净利润1.79亿元，比2005年度增长5.9%。

(2) 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
国内	705,737,614.80	-4.63
国外	1,295,208,150.79	12.67

虽然受到人民币对美元汇率升值因素的影响，公司海外市场仍保持了较为稳定的增长，海外市场销

售收入比2005年度增长12.67%。

(3) 主要供应商、客户情况

项目	2006年12月31日	2005年12月31日	同比增减(%)
应收账款	796,207,320.00	678,544,364.00	20.7%
存货	210,240,946.00	101,514,887.33	107.9%
长期股权投资	87,700,611.91	199,714,482.74	-55.6%
固定资产	1,449,899,100.00	1,441,748,114.64	0.6%
在建工程	89,241,112.14	73,767,083.78	20.8%
短期借款	550,494,236.14	494,772,200.00	10.4%
应付账款	659,200,000.00	671,000,0	